

JAUNIMO REIKALŲ TARYBA
POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017 m. gruodžio 12 d. Nr. 6V-03 (1.2)
Vilnius

Posėdžio pradžia: 2017 m. gruodžio 12 d. 13:00

Posėdžio pirmininkas: Eitvydas Bingelis.

Posėdžio sekretorius: Justina Lukaševičiūtė.

Dalyvauja:

Goda Aleksaitė (LR vidaus reikalų ministerija), Brigita Aukštakytė (LiJOT), Eitvydas Bingelis (LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija), Paulius Gradeckas (LR Vyriausybė), Milda Kuraitė(LiJOT), Antanas Mikalauskas (Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (toliau – LiJOT)), Aistė Ramanauskaitė (LiJOT), Konstantinas Rečkovas (LiJOT), Deimantė Rimkutė (LiJOT), Monika Simaškaitė (LiJOT) (Priedas Nr. 1).

Elektroninėje konferencijoje dalyvauja Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos atstovai: Indrė Aleksandravičiūtė, Lukas Audickas, Aivaras Statkevičius, Vladas Oleinikovas.

Svečiai: Jonas Laniauskas (Jaunimo reikalų departamentas prie SADM (toliau – JRD)), Justina Lukaševičiūtė (JRD).

Kvorumas yra.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Jaunimo reikalų tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo.
2. Dėl Jaunimo reikalų tarybos veiklos plano tvirtinimo.
3. Dėl Jaunimo reikalų tarybos veiklos reglamento tvirtinimo.
4. Dėl Jaunimo reikalų departamento prie SADM veiklos plano.
5. Dėl Jaunimo reikalų departamento prie SADM konkursų prioritetų.
6. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Jaunimo reikalų tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.

Posėdžio pirmininkas E. Bingelis pristatė posėdžio darbotvarkę ir pakvietė teikti pasiūlymus darbotvarkės projektui pildyti. Posėdžio dalyviai pasiūlymų nepateikė.

Bendru sutarimu patvirtinta posėdžio darbotvarkė.

2. SVARSTYTA. Jaunimo reikalų tarybos veiklos plano tvirtinimas.

JRD direktorius Jonas Laniauskas pristatė pakeitimus, atliktus Jaunimo reikalų tarybos (toliau – Taryba) veiklos plane. Po 2017 m. lapkričio 9 d. Jaunimo reikalų tarybos posėdžio buvo išsiųstas Jaunimo reikalų tarybos veiklos planas pastaboms ir komentarams, pristatyti planuojami pakeitimai, temų išplėtojimas bei konkrečių temų įtraukimas, kaip elektroninis balsavimas, pameistrystė modelis ir jaunimo informavimas ir konsultavimas. Daugiau pastabų veiklos planui nebuvo.

Siūloma patvirtinti Tarybos veiklos planą (Priedas Nr. 2).

NUTARTA: Bendru sutarimu patvirtinti Jaunimo reikalų tarybos veiklos planą.

3. **SVARSTYTA.** Jaunimo reikalų tarybos veiklos reglamento tvirtinimas.

Pristato: Jonas Laniauskas.

Tarybos veiklos reglamentas buvo pateiktas peržiūrai Tarybos nariams. Gautos pastabos buvo peržiūrėtos ir pateikti atsakymai arba galimi pasiūlymai. JRD direktorius Jonas Laniauskas siūlo peržiūrėti dokumentui pateiktas pastabas (Priedas Nr. 3).

Pateiktas pasiūlymas informacija dalintis su Lietuvos jaunimo organizacijų taryba, tačiau Lietuvos jaunimo organizacijų taryba yra trečioji šalis, kurios veiklos negali reguliuoti Jaunimo reikalų tarybos reglamentas, todėl šio punkto įtraukti negalima.

NUTARTA: Bendru sutarimu papildymo neįtraukti.

Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos atstovai pateikė siūlymą peržiūrėti elektroninio balsavimo procedūrą. Pateiktame dokumente numatoma:

10. Tarybos posėdžiai Tarybos pirmininko (jeigu jo nėra, - Tarybos pirmininko pavaduotojo) sprendimu gali vykti ir elektroninėmis priemonėmis (naudojantis elektroniniu paštu, rengiant telekonferenciją) Tokiu atveju turi būti užtikrintas tiek elektroninio susirašinėjimo, tiek posėdžiui teikiamos medžiagos konfidencialumas. Vykdamas paprastas Tarybos narių apklausas ar priimant sprendimus elektroniniu būdu, Tarybos nariai turi pareikšti savo nuomonę pateiktu klausimu per 48 val. nuo apklausos/balsavimo paskelbimo pradžios, išskyrus atvejus, kai Tarybos nario nėra dėl objektyvių priežasčių (ligos, komandiruotės, atostogų). Tarybos pirmininkas (jeigu jo nėra, – Tarybos pirmininko pavaduotojas) gali inicijuoti skubią apklausą ar sprendimo priėmimą. Tokiu atveju Tarybos nariai turi pareikšti savo nuomonę pateiktu klausimu per 24 val. nuo apklausos/balsavimo paskelbimo pradžios. Jei sprendimai priimami elektroniniu būdu, tuomet prie protokolo turi būti pridėti elektroninių laiškų kopijos arba kiti balsavimą įrodantys dokumentai.

Siūloma punktą keisti numatant minimalų balsavusių Tarybos narių skaičių, galimybę pratęsti balsavimo terminą ir balsavimui ir dalyvavimo posėdžiuose priemones, jį išdėstant taip:

10. Tarybos posėdžiai Tarybos pirmininko (jeigu jo nėra, – Tarybos pirmininko pavaduotojo) sprendimu gali vykti ir elektroninėmis priemonėmis (naudojantis elektroniniu paštu, rengiant telekonferenciją). Jei balsuojama telekonferencijos būdu, turi būti užtikrintas balsuojančio asmens garsas ir vaizdas. Vykdamas Tarybos posėdžius elektroninėmis priemonėmis turi būti užtikrintas tiek elektroninio susirašinėjimo, tiek posėdžiui teikiamos medžiagos konfidencialumas. Vykdamas paprastas Tarybos narių apklausas ar priimant sprendimus elektroniniu būdu, Tarybos nariai turi

pareikšti savo nuomonę pateiktu klausimu per 48 val. nuo apklausos/balsavimo paskelbimo pradžios, išskyrus atvejus, kai Tarybos nario nėra dėl objektyvių priežasčių (ligos, komandiruotės, atostogų). Tarybos pirmininkas (jeigu jo nėra, – Tarybos pirmininko pavaduotojas) gali inicijuoti skubią apklausą ar sprendimo priėmimą. Tokiu atveju Tarybos nariai turi pareikšti savo nuomonę pateiktu klausimu per 24 val. nuo apklausos/balsavimo paskelbimo pradžios. Elektroniniu būdu sprendimai laikomi priimtais, tuo atveju, jei balsavime dalyvavo daugiau negu pusė Tarybos narių. Jei sprendimai priimami elektroniniu būdu, tuomet prie protokolo turi būti pridėti elektroninių laiškų kopijos arba kiti balsavimą įrodantys dokumentai.

NUTARTA: Bendru sutarimu patvirtinti.

Deimantė Rimkutė siūlo papildyti Reglamente numatytą Darbotvarkės klausimų svarstymo tvarką ją išdėstant taip:

13. Darbotvarkės klausimai posėdyje paprastai svarstomi šia tvarka:
 - pagrindinis pranešimas arba informacijos pateikimas;
 - pranešėjo atsakymai į klausimus;
 - šalių įgaliotų atstovų pasisakymai;
 - Tarybos narių diskusijos, specialistų komentarai;
 - pasiūlymų teikimas sprendimo projektui;
 - sprendimų priėmimas.

NUTARTA: Bendru sutarimu patvirtinti.

Deimantė Rimkutė pateikė pasiūlymus Reglamento 16-17 punktų papunkčiams.

NUTARTA: Bendru sutarimu patvirtinti pateiktus pasiūlymus.

Tarybos pirmininkas E. Bingelis siūlo tvirtinti Jaunimo reikalų tarybos reglamentą su posėdyje patvirtintais pakeitimais.

NUTARTA: Bendru sutarimu patvirtinti Reglamentą įtraukiant posėdžio metu patvirtintus pakeitimus.

3. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo reikalų departamento prie SADM veiklos plano.

Pristato: Jonas Laniauskas.

JRD direktorius J. Laniauskas pristatė JRD veiklos planą (Priedas Nr. 4).

Darbas su jaunimu:

Darbe su jaunimu bus siekiama identifikuoti tikslinę konkrečių centrų veiklą, skirstant į jaunimo centro, jaunimo erdvės ir jaunimo laisvalaikio užimtumo veiklą.

Goda Aleksaitė: Koks pokytis planuojamas atlikus jaunimo centrų ir erdviu identifikavimą pagal vykdomas veiklas?

J. Laniauskas: Planuojami pakeitimai leis koreguoti finansavimo sąlygas, sudaryti galimybes teikti tikslingesnę finansavimą, o centrams įgyvendinti kokybiškesnę veiklą, orientuotą į vietos grupių poreikius. Taip pat, skirstymas į AJC ir laisvalaikio užimtumo centrus suteiks galimybes įgyvendinti daugiau veiklų ir teikti platesnes paslaugas.

Goda Aleksaitė rekomenduoja rengiant veiklos planą nurodyti tikslų savivaldybių kuriose bus peržiūrimi jaunimo centrai ir erdvės, labiau orientuotis į bendrą problemą, ne konkrečias savivaldybes.

Jaunimo dalyvavimas ir įgalinimas:

Goda Aleksaitė rekomendavo peržiūrėti siekią rezultata: Savivaldybių jaunimo programų ir iniciatyvų finansavimo konkursų tikslų ir uždavinių atitikimo nacionaliniams prioritetams, ir nusimatyti kiekybinį ir kokybinį rezultatą, kuris būtų pasiekiamas ir pamatuojamas.

Tarp jaunimo dalyvavimo ir įgalinimo veiklų numatyta veikla, Stipendijos jaunimo lyderiams bei jauniems profesionalams. Kokiomis priemonėmis ir planuojame tai įgyvendinti ir ar bus užtikrintas finansavimas šioms stipendijoms?

J. Laniauskas: Šiuo metu yra svarstomi keli variantai, jaučiame, kad tai aktuali ir svarbi tema jaunimui, tad bus diskutuojama ir ieškoma kokybiškiausios priemonės šiam rezultatui pasiekti.

Jaunimui palankaus miesto priemonių kūrimas:

Užtikrintas aktualių jaunimui klausimų iš savivaldybių iškėlimas į JRT lygmenį:

Konstantinas Rečkovas: Kokios priemonės planuojamos ir kaip tai bus pateikiama savivaldybėms?

J. Laniauskas: Svarbu atliepti jaunimo poreikius savivaldybėse ir parodyti dėmesį, naudoti minkštąsias priemones savivaldybėms skatinti spręsti klausimus ir siūlyti rekomendacijas.

Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos atstovai pasiteiravo apie tikslines planuojamų JRD veiklų grupes, ar užsienio lietuviai įtraukti į jas?

J. Laniauskas: Šiuo metu parengtas planas savo tikslinėmis grupėmis laiko Lietuvoje gyvenančių jaunimą. Tačiau užsienio lietuvių įtraukimas į veiklas pagal galimybes yra JRD tikslas ir laukiami Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos pasiūlymai dėl galimybių plačiau bendradarbiauti planuojant ir įgyvendinant jaunimo politiką, taip pat, siekiant atliepti jų poreikius.

NUTARTA: Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga pateiks pasiūlymus dėl platesnio užsienio lietuvių jaunimo įtraukimo į Jaunimo reikalų departamento planuojamas veiklas ir galimybes ateityje plačiau įtraukti užsienio lietuvių jaunimą į jaunimo politikos sprendimų priėmimo procesą. Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos pasiūlymai taip pat bus pateikti Tarybai.

4. SVARSTYTA. Jaunimo reikalų departamento prie SADM konkursų prioritetų.

Pristato: Jonas Laniauskas.

J. Laniauskas pristatė Jaunimo reikalų departamento prie SADM finansavimo konkursų 2018 m. prioritetus (Priedas Nr. 4).

Atvirų jaunimo centrų finansavimo konkurse numatyta didinti finansavimą ir organizuoti tęstinio finansavimo konkursą t. y. finansavimo konkursas bus skelbiamas 1 metams ir tęstinei 2 metų programai.

Atvirų jaunimo erdvių finansavimo konkurso sąlygose bus numatyta teikti prioritetą naujoje teritorijoje steigiamoms erdvėms.

Nuostatų prioritetai derinami su tikslinėmis šalimis, siekiant užtikrinti tikslingą ir kokybišką finansų panaudojimą.

E. Bingelis priminė rengiant konkursų nuostatus atsižvelgti planuojamus Sodros mokesčių pakeitimus ir skatinti jaunimo centrų ir erdvių plėtrą pasitelkiant nevyriausybinės organizacijas.

NUTARTA: JRD rengdami konkurso dokumentus atsižvelgs į išsakytas pastabas.

5. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Jaunimo reikalų departamentas Tarybos nariams pateikė dokumentą dėl jų kontaktų, kurie bus viešinami. Taip pat JRD iki metų galo pateiks užklausas Tarybos veiklos plane numatytoms institucijoms dėl planuojamų 2018 m. veiklų.

J. Laniauskas siūlo kito Tarybos posėdžio metu svarstyti klausimus, kurie numatyti įgyvendinti pirmajame 2018 m. ketvirtyje, pagal Tarybos veiklos planą. Taip pat įtraukiant klausimus, kurie gali kilti pateikus užklausas institucijoms įgyvendinančios veiklas.

NUTARTA: Bendru sutarimu patvirtinti.

Siūloma kitą Tarybos posėdį šaukti 2018 m. sausio 16 – 20 d.

NUTARTA. Kitą Tarybos posėdį organizuoti 2018 m. sausio 16 – 20 d. Apie tikslią posėdžio datą bus pranešta elektroniniu paštu.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Eitvydas Bingelis

Justina Lukaševičiūtė